

402

SPRAWOZDANIE STAROSTY OSTRZESZOWSKIEGO

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2007

Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2007.

W roku 2007 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Ostrzeszowskiego działała w składzie:

- 1) Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki – jako jej Przewodniczący,
- 2) radny Jan Mucha – delegowany przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie,
- 3) radny Mieczysław Mądry – delegowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, delegowany przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie,
- 4) Dariusz Bieniek – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie,
- 5) Janusz Szwarz – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie,
- 6) Zenon Palat – delegowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów n. Prosną,
- 7) Tomasz Mak – powołany przez Starostę Ostrzeszowskiego.

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji w szczególności należy:

1. Ocenianie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu ostrzeszowskiego.
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
3. Opiniowanie projektu powiatowego planu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
5. Opiniowanie budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1.

6. Opiniowanie projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1,2 i 4.

7. Opiniowanie, zleconych przez Starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego.

Ponadto w pracach komisji uczestniczyli funkcjonariusze i pracownicy powiatowych służb, inspekcji, straży, jednostek organizacyjnych powiatu, innych organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Komisja w 2007 roku odbyła dwa posiedzenia. Posiedzenia komisji były poświęcone sprawom zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom i porządku publicznego.

Pierwsze posiedzenie odbyło się 12 czerwca 2007 r.

Głównym tematem posiedzenia było przedstawienie sprawozdania z działalności za rok 2006 przez: Policję, Państwową Straż Pożarną Inspekcję Weterynaryjną Inspekcję Sanitarną oraz zaopiniowanie ich pracy przez członków Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Powiatowej Policji, Komendant Powiatowej PSP.

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie.

Przeprowadzona analiza stanu bezpieczeństwa na terenie działania Komendy wykazała, że w 2006 roku poziom przestępczości był nieco niższy niż w 2005 roku. Wszczęto ogółem 955 postępowań przygotowawczych (w ubr. 905), co dało dynamikę wszczęć na poziomie 105,5% przy jednoczesnym spadku ilości przestępstw stwierdzonych o 18,4%. Stwierdzono 1202 przestępstwa, tj. 0271 mniej niż w 2005. Wykrywalność ogólna ukształtowała się na poziomie 83,9% (wzrost o 1,7%), który to wskaźnik plasuje KPP w Ostrzeszowie na 8 miejscu spośród 31 powiatów w województwie wielkopolskim.

Miniony rok należy uznać za bezpieczny. W roku 2007 będą podejmowane dalsze działania zmierzające do zmniejszenia poziomu przestępczości, szczególnie tej pospolitej, najbardziej dokuczliwej dla społeczeństwa, przy utrzymaniu dobrych wskaźników w zakresie wykrywalności przestępstw.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie.

W 2006 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały podczas 745 zdarzeń, co w porównaniu z 2005 r. stanowi wzrost o 32 % (565). W ogólnej liczbie zdarzeń pożary (129) stanowiły 17,3 %. Wg wielkości odnotowano 119 pożarów jako małe, co stanowi 92%, pożary średnie - 10, tj. 8%. Największą ilość pożarów odnotowano w dziale uprawy, rolnictwo - 36, oraz inne obiekty 39, co stanowi łącznie 58,1

% wszystkich pożarów. Liczba miejscowych zagrożeń - 609, w porównaniu z rokiem 2005 wzrosła o 50,7%. Przeprowadzono wiele szkoleń i ćwiczeń. W ramach działalności kontrolno - rozpoznawczej przeprowadzono: kontrole podstawowe, kontrole doraźne, kontrole sprawdzające, odbiory obiektów, wizje lokalne, lustracje.

Powiatowa Inspekcja Weterynarii w Ostrzeszowie.

Nadrzędnym zadaniem Inspekcji Weterynaryjnej jest ochrona zdrowia publicznego poprzez działania mające na celu zapobieganie chorobom zakaźnym zwierząt i ich zwalczanie oraz nadzór nad jakością zdrowotną produktów pochodzenia zwierzęcego. W 2006 r. wykonano badania monitoringowe chorób zakaźnych zwierząt. Nadzorowano środki żywienia zwierząt, gospodarstwa produkujące mleko do skupu. W nadzorowanych zakładach przeprowadzono kontrole sanitarno - weterynaryjne. Na terenie powiatu znajdują się zakłady z uprawnieniami do handlu na teren UE. Skontrolowano środki transportu do przewozu środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. Wydano decyzje dopuszczające środki transportu do przewozu zwierząt.

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Ostrzeszowie.

W roku sprawozdawczym nadzorowano i przeprowadzono kontrole: w obiektach wodnych, kąpielisk, w obiektach użyteczności publicznej, w obiektach lecznictwa otwartego, w domach pomocy społecznej, w ustępach publicznych, w hotelach, obiektach wczasowo - turystycznych, zakładach fryzjerskich i kosmetycznych, dworcach autobusowych i kolejowych, transportu oraz innych obiektów. Kontrole wypadły pozytywnie. Przeprowadzono kontrole we wszystkich zakładach produkcyjnych i zakładach żywienia zbiorowego oraz w 170 z 331 działających na terenie powiatu zakładach obrotu żywnością, jak też nadzorowano zakłady pracy. Stacja zrealizowała szereg programów krajowych i wojewódzkich dotyczących m. in. profilaktyki WZW typu A, zębów, raka piersi, palenia papierosów, serca, zapobiegania AIDS,

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 12 grudnia 2007 r.

Tematem posiedzenia było przygotowanie służb powiatowych do Zimy 2007/2008, informacja o wirusie „ptasiej grypy”, informacja o wystąpieniu sepsy, współdziałanie na rzecz bezpieczeństwa. Cele statutowe i dotychczasowa działalność Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, Prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”

Drogi krajowe:

Celem ustalenia standardów zimowego utrzymania dróg Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Warszawa przyjęła podział w oparciu o następujące kryteria: kategorie techniczne dróg, ważność dla komunikacji oraz średni ruch dobowy pojazdów. W wyniku tego zaliczono drogi administrowane przez tut. Rejon w Kępnie do następujących standardów:

II - droga krajowa nr 11

II - droga krajowa 25.

Rejon w Kępnie posiada materiały do posypywania oraz odpowiedni sprzęt od utrzymania zimowego dróg.

Drogi wojewódzkie:

Zimowe utrzymanie dróg w Rejonie Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. odbywa się na zasadach i w standardach jak w latach ubiegłych. Usługę zimowego utrzymania dróg świadczy Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. w Kaliszu. Na terenie działania Rejonu jest 280 km dróg wojewódzkich, w tym 90 km na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Drogi na terenie powiatu są utrzymywane w następujących standardach:

- II: nr 449 Syców - Błaszki.

- III: nr 447 Mikstat - Grabów, nr 449 Grabów - do granicy województwa, nr 450 Grabów - Doruchów.

- IV: nr 447 Antonin - Mikstat, nr 450 Doruchów - Wyszanów.

Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrzeszowie:

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2007/2008 odbywa się na zasadach i w standardach jak w latach ubiegłych. Bazy zimowego utrzymania dróg znajdują się w Obwodzie Drogowym w Grabowie Wójtostwo i w PZD w Ostrzeszowie.

Drogi i ulice odśnieżane są według standardów:

- III - ulice m. Ostrzeszów,

- IV - ulice m. Mikstat i Grabów oraz drogi Nr 272, 403, 405, 441,

- V - pozostałe drogi powiatowe.

PZD prowadzi akcje w ramach własnych sił oraz przy użyciu wynajętych nośników i sprzętu ciężkiego.

W 2006 roku na terenie powiatu ostrzeszowskiego nie było zagrożenia wirusem „ptasiej grypy”. W grudniu ubiegłego roku Powiatowy Inspektorat Weterynarii przeprowadził monitoring ptaków (m. in. gęsi i kaczek) odstrzelonych, głównie z terenu Czajkowa. W związku z wystąpieniem zjawiska „ptasiej grypy” spadła cena drobiu, a hodowcy ponieśli straty. W powiecie ostrzeszowskim hodowca na jednym kurniku stracił średnio ok. 30 tys. zł.

W związku z wystąpieniem „ptasiej grypy” na terenie Polski PIW podjął następujące działania:

- wdrożenie nadzoru nad hodowcami drobiu

- prowadzenie akcji uświadamiania hodowców.

- kontrolowanie zakładów wylęgania, punkty mieszalni pasz, punkty rzeźne pod względem zabezpieczenia pracowników przy załadunku żywca (np. czy posiadają maseczki na twarz, ubrania ochronne, itp).

Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zostali zapoznani przez Inspektora Sanitarnego z pojęciem, objawami i leczeniem sepsy. PSSE przeprowadziła szereg pogadarek w szkołach z uczniami, jak może dojść do zakażenia, jak reago-

wać w przypadku wystąpienia sepsy. Na terenie powiatu nie odnotowano zachorowań na sepsę.

W ramach działań na rzecz bezpieczeństwa policja ostrzeszowska współpracowała z Państwową Strażą Pożarną, Strażą Miejską, Strażą Leśną, i wieloma innymi podmiotami.

W celu poprawy stanu bezpieczeństwa planowano służby policjantów biorąc pod uwagę miejsca szczególnie zagrożone. Komenda Policji prowadziła wspólne patrole ze Strażą Miejską. Również wspomagana była osobowo i sprzętowo przez Państwową Straż Pożarną.

W ramach profilaktyki prowadzono szereg działań mających na celu ograniczenie zjawisk przestępczych. W działania zapewniające bezpieczeństwo obywatelom angażowano również jednostki policji z Kępna, Ostrowa Wlkp., Grupę Mobilną Urzędu Celnego w Kaliszu.

W Komendzie Policji została stworzona grupa operacyjna. Efektywność pracy policji przejawiała się w spadku ilości zagrożeń w każdym typie, z wyjątkiem bójek.

Komenda Powiatowa Policji rozważa możliwość współpracy ze Strażą Graniczną, w związku z planowanym powstaniem placówki w Kaliszu.

Stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat” powstało w maju 2007 roku. Prezes Stowarzyszenia pan Zbyszko Szmaj zapoznał zebranych z celami stowarzyszenia. Stowarzyszenie współdziała z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską. Prezes Stowarzyszenia brał udział, na zaproszenie Przewodniczącego, w sesji Rady Powiatu przedstawiając cele i działalność stowarzyszenia. Stowarzyszenie w 2007 roku przekazało sprzęt komputerowy dla policji oraz pieniądze na dofinansowanie zakupu samochodu dla straży pożarnej. Stowarzyszeniu zależy na integracji działań w różnych zakresach. Poprzez swoje działania chce również dotrzeć do młodzieży.

Prezes Szmaj zachęcił obecnych na posiedzeniu Komisji do udziału w pracach stowarzyszenia poprzez akces na członka zwyczajnego.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2007 roku ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie.

Starosta Ostrzeszowski
(-) mgr Lech Janicki

403

Komunikat Starosty Chodzieskiego

z dnia 17 stycznia 2008 r.

w sprawie miesięcznego kosztu utrzymania pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej w Chodzieży

Na podstawie art. 86 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) ustala się, że miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej w Chodzieży wynosi 2.104,56 zł.

Z up. Starosty
Wicestarosta
(-) Julian Hermaszczuk